
 ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH GIA LAI 

 

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /QĐ-UBND        Gia Lai, ngày        tháng  11  năm 2025 
 

 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
 Về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn 2021-2025 và kế 

hoạch năm 2025 của Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã 

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2025; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư 
theo phương thức đối tác công tư, Luật Hải quan, Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật 

Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật Quản lý; sử 

dụng tài sản công ngày 25/6/2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 111/2024/QH15 ngày 18/01/2025 của Quốc hội về 

một số cơ chế, chính sách đặc thù thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 
Căn cứ Nghị định số 125/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ quy 

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực 

quản lý nhà nước của Bộ Tài chính; 

Căn cứ Nghị quyết số 32/NQ-HĐND ngày 15/9/2025 của HĐND tỉnh về việc 

điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021- 2025 tỉnh Gia Lai; 

Căn cứ Nghị quyết số 48/NQ-HĐND ngày 27/10/2025 của HĐND tỉnh về 

việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2025 tỉnh Gia Lai; 

Căn cứ Quyết định số 903/QĐ-UBND ngày 26/7/2025 của UBND tỉnh; Quyết 

định số 1918/QĐ-UBND ngày 24/09/2025 của UBND tỉnh; Quyết định số 

1920/QĐ-UBND ngày 25/09/2025 của UBND tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung kế 

hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 tỉnh Gia Lai; 

Căn cứ Quyết định số 618/QĐ-UBND ngày 24/12/2024; Quyết định số 415/QĐ-

UBND ngày 26/6/2025; Quyết định số 904/QĐ-UBND ngày 26/7/2025 của UBND 
tỉnh; Quyết định số 1922/QĐ-UBND ngày 25/09/2025 của UBND tỉnh về điều 

chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2025 tỉnh Gia Lai; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 429/TTr-STC ngày 

30/10/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn 2021 - 2025 và 

kế hoạch năm 2025 của Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn tỉnh, cụ thể như sau: 

- Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn Dự án: Hỗ trợ đầu tư xây dựng điểm đến du 

lịch tiêu biểu làng Ia Gri, xã Chư Đang Ya, huyện Chư Păh, tỉnh Gia Lai: 8,06 tỷ 



2 

 

đồng (gồm số vốn chưa giải ngân của dự án: 4,766 tỷ đồng và số vốn năm 2025 
chủ đầu tư đã nộp vào Kho bạc nhà nước khu vực XV: 3,294 tỷ đồng) và điều 

chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn cho 04 dự án cùng chương trình để UBND xã Biển 

Hồ triển khai thực hiện. 

(chi tiết theo Phụ lục đính kèm) 

Điều 2. Tiến độ giải ngân vốn phải đảm bảo mục tiêu giải ngân 100% kế 

hoạch vốn trước ngày 31/12/2025 theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn 
bản số 807/UBND-NC ngày 23/7/2025 về việc đẩy mạnh giải ngân vốn năm 2025 
các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Gia Lai.  

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính; Giám đốc 
Kho bạc nhà nước khu vực XV; Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND 
xã Biển Hồ và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

 
 
Nơi nhận:                                                          
- Như Điều 3; 
- Bộ Tài chính; 
- Thường trực Tỉnh ủy; 
- Thường trực HĐND tỉnh ; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Ban KT-NS HĐND tỉnh; 
- LĐVP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, C4, V8. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Dương Mah Tiệp 

 


